ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0 006/2024

Pra cesso
Fis.:

Rubrica:

ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o
n° 01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Administração, nos termos do
art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal n° 011
de 01 de março de 2024, torna público que tem interesse em realizar a Contratação de
empresa jornalística que edite jornal impresso, de circulação no estado do maranhão, para fins
de publicação de avisos de licitações db Múnicípio de Bom'Lugar, visando atender a demanda
deste Município de Bom Lugar — MA, na•forma descritiva e requisitos constantes no Aviso e
anexos. Considerando o exposto e a realização de dispensa de licitação para a contratação
direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de
03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às
14:00hs (quatorze horas) do dia 02/09/2024, na sala da Comissão de Contratação, da
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/n° - Centro, CEP 65704-000
— Bom Lugar — MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E-
mail: pmbIlicitacao@gmail.com. O Aviso e anexos da Dispensa de Licitação estão a
disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6' feira, no horário das 08:00hs (oito
horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo
(www.bomlugar.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545-1546.

Bom Lugar — MA, 28 de agosto de 2024.

TASSIO VINICIUS UMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

Email: pmbIlicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

"lbeeil"beellow

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

„.
• .1*

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2024 I.processo ,D° ~9) 14

FIS.:

Rubrica:

Junto aos autos do Processo Administrativo n°1204001/2024, Dispensa de
Licitação n°006/2024, as publicações do aviso de dispensa de licitação nos seguintes
veículos de divulgação:

• Diário Oficial Município — DOM, em 28/08/2024 (https:/./www.bom
lugar.ma.gov.br/diariooficial):

• Site Oficial desta Prefeitura Municipal — Poria! da Transparência, em
28/08/2024 (https://vvww.bom Inar.ma.gov.brlacessoainformacao.php); e

Bom Lugar — MA. 28 de agosto de 2024.

44.47.

TÁSSIO VINÍCIC .1 LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

M IN

p?“1 , Tk:n4

BOM

'•LUGA
processo:0043e s.-p-o_m
As.:  r) , )

Prefeitura Municipal de Bom Lugar Rubrica:
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugarXMA- • -

CNPJ 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO
Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Informações do protocolo

Número de protocolo: 2024.08.28-0001

Tipo de recebimento: E-MAIL

Data\hora do inicio do recebimento: 28/08/2024 16:1252

Data\hora do fim do recebimento: 02/09/2024 14:00 00

Informações da publicação

Responsável: TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

IP da máquina: 192.168 1.177

Computador: DESKTOP-M77TI04

Data\hora da inserção do registro: 28/08/2024 16:13:27

Data\hora do envio do arquivo: 28/08/2024 16:13:38

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA SITUAÇÃO

28/08/2024 PUBLICADO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 11 seec wel • r. L.7.1
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ, 01.611.400/0001-04 - Tel (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.magov.br •

wwwborniugar.ina.gov.br/lei14133.php?id=19

a Licitado Página(s) 1 de 2

Processo'1.)-oviao~m4
Fls.:

Rubrica:
Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA QUE EDITE JORNAL IMPRESSO, DE CIRCULAÇÃO NO
ESTADO DO MARANHÃO, PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO
DE BOM LUGAR, VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima cidado está publicado(a) no
seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.bomlugar.ma.gov.brilei14133.php?id=19

Bom Lugar/Ma, 28 de Agosto de 2024.

Tassio Vinicius Lima de Melo
Responsável

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA 'ad•

CNPJ 01.611_400/0001-04 - Tei: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.magov.br •

www.bomlugar.ma.gov.br/lei14133.php?id=19

alicitacão Página(s) 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 158/2024 -2810812024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
006/2024 '

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2024

ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

P r OCOSSO:7 t/j ~ .4)14

Fls.:  c2
Rubrica:  ÇW'

O MUNICÍPIO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Administração, nos termos do art. 75, inciso II, da
Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal n° 011 de 01 de março de 2024, torna
público que tem interesse em realizar a Contratação de empresa jornalística que edite jornal impresso, de
circulação no estado do maranhão, para fins de publicação de avisos de licitações do Município de Bom
Lugar, visando atender a demanda deste Município de Bom Lugar — MA, na forma descritiva e requisitos
constantes no Aviso e anexos. Considerando o exposto e a realização de dispensa de licitação para a
contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 03 (três)
dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze
horas) do dia 02/09/2024, na sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito
a Rua Manoel Severo, s/n° - Centro, CEP 65704-000 — Bom Lugar — MA, no horário das 08:00hs às
14:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: pmbIlicitacaoggmail.com. O Aviso e anexos da Dispensa de
Licitação estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo ( www.bomlugar.ma.qov.br),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (99) 98545-1546.

Bom Lugar — MA, 28 de agosto de 2024.

TÃSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463--  em 28/08/2024 17:13:55 - IP com n*: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bornlugarima.gov.br/diarlooflclal.php?Id=2611

a 13 o IZION=IESEI www.bomlugar.ma.gov.br

• •
D•2"...=, •

3/6